

2023-08-17
S2023/02435 (delvis)

Socialdepartementet

Myndigheten för stöd till trossamfund
Box 14038
167 14 Bromma

Uppdrag om att öka kunskapen hos kommuner, regioner och myndigheter om trossamfundens roll i samhället

Regeringens beslut

Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) får i uppdrag att planera en informationsinsats riktad till kommuner, regioner och myndigheter för att öka deras kunskap om trossamfund och deras verksamhet. Insatsen ska bidra till att främja säkerställandet av enskildas möjligheter att åtnjuta sina mänskliga rättigheter.

SST ska använda sig av myndighetens erfarenheter från arbetet med anledning av desinformationskampanjen mot den svenska socialtjänsten och dess arbete kopplat till bl.a. lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, arbetet för att hantera konsekvenserna av koranbränningar i Sverige samt arbetet för att minska konsekvenserna av covid-19-pandemin.

SST ska när uppdraget utförs samverka med trossamfunden samt med berörda myndigheter, såsom Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Center mot våldsbejakande extremism vid Brottsförebyggande rådet, Socialstyrelsen, Myndigheten för psykologiskt försvar och Polismyndigheten samt samråda med Diskrimineringsombudsmannen.

SST ska senast den 15 januari 2024 lämna en skriftlig redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

För uppdraget får SST under 2023 använda högst 300 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse för budgetåret 2023 uppförda anslaget 6:1 Allmänna val och demokrati, anslagsposten 14 Insatser för mänskliga rättigheter.

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2023.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2024 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Skälen för regeringens beslut

Trossamfunden är en viktig del av det civila samhället och ger med sin verksamhet stöd och hjälp i olika avseenden till såväl sina medlemmar och betjänade som till samhället i stort. De bidrar också till att hålla det demokratiska samtalet levande. Genom sin verksamhet och sitt engagemang kan trossamfunden, liksom övriga delar av civilsamhället, spela en betydelsefull roll i att hantera konsekvenser av kriser och andra utmaningar och bidra till att stärka tilltron till demokratiska institutioner. Det visar inte minst erfarenheter från covid-19-pandemin.

Inför framtida utmaningar finns det därför skäl att främja samverkan mellan offentliga aktörer och trossamfund i syfte att stärka det demokratiska samhället.

Jämte sin uppgift att arbeta med statsbidrag till trossamfund har SST i uppgift att bl.a. främja en dialog mellan staten och trossamfunden, bidra med kunskap om trossamfundsfrågor samt ha kontakt med och samverka med andra myndigheter och organisationer i frågor som rör trossamfund. Den senaste tidens utveckling med bränningar av koranen och andra religiösa skrifter i Sverige har inneburit att efterfrågan på myndighetens kompetens om trossamfunden och deras verksamhet har ytterligare ökat.

Genom att sprida kunskap om trossamfundens verksamhet och kompetens kan bättre förutsättningar för samverkan mellan trossamfunden och det offentliga skapas. Exempelvis kan trossamfunden ha möjlighet att nå ut med viktig information till individer och grupper som kommuner, regioner och myndigheter annars har svårigheter med att nå.

Trossamfunden är viktiga aktörer för att möta de kriser och utmaningar som samhället kommer ställas inför i framtiden.

På regeringens vägnar

Jakob Forssmed

Hampus Lindqvist

Kopia till

Justitiedepartementet PO, KRIM

Försvarsdepartementet SSK

Finansdepartementet BA, K, SFÖ

Arbetsmarknadsdepartementet MRD

Brottsförebyggande rådet

Diskrimineringsombudsmannen

Kammarkollegiet

Myndigheten för psykologiskt försvar

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Polismyndigheten

Socialstyrelsen

Sveriges Kommuner och Regioner